13. Quartum quoque tractatum ejus, qui in isto codice continetur, diligentius et sollicitius considerandum admonemus, cujus initium istud est: *Dulcem vobis præcedens doctor mensam charitatis apposuit, etc.* Ad cujus loca pervidenda, quæ hic exponere curavimus, signa labyrinthorum (*id est*, asteriscorum) apposita lector inveniet. Ibi namque inter Samosatenum Paulum et Photinum, magistros suos (purgare se studens, tamquam ab eorum doctrina alienus), differentia quæ sit molitus ostendere est, atque ita ait: *Paulus quidem in eo quod dicit Christum hominem solum, et tunc initium habere, ex quo de Virgine natus est, etc.*

#### CASTIGATIONES ET NOTÆ.

\* Fuit Sirmienensis episcopus, quod notum, omnibus; non pariter notum, quod ex eadem urbe oriundus videtur auctor ille, cui Prædestinato nomen fecit Sirmionidus. Scribit enim (*Hæresi 44*): *Samosateni hæresis instaurata est a Photino episcopo nostro, etc.* Et (*Hæresi 45*): *Photinum dixi nostrum episcopum fuisse, sicut fuit noster Judas Scariotes apostolus, etc.* Cum ergo Sirmii episcopus fuerit Photinus, videtur Sirmienensis ille auctor; at hæresi 44 suum dixit Optatum, quem constat Milevitanum fuisse. Ait enim: *Parmentianus per totam Africam libros contra nos conficiens, et novos psalmos faciens circumibat, contra quem noster scripsit Optatus*. Verum nostrum dixit Optatum, quomodo et contra nos Parmentianum confecisse libros, religionis scilicet, partisque et fidei ratione, propterea quod pro catholicis Optatus, contra catholicos Parmentianus scribebat. Sed de auctore hujusce libri, quem censura non eruditissima nonnemo vexavit, dicemus aliquando copiosius, si Deus occasionem dederit.

† De Ebione ea refert Mercator quæ partim consonant aliorum scriptis, partim nova possunt videri. Consonant omnibus hæresiologis, Christum esse hominem communem, qui ex Joseph et Maria natus, merito vitæ cæteris hominibus præerit, ideoque in Filium Dei adoptatus sit; consonat et Hieronymo (*Lib. de Script. Eccles. c. 19*), Evangelium a Joanne adversus Ebionem maxime conscriptum esse. At nemo tradidit hactenus, quod sciam, hunc hæreticum Stoicam philosophiam secutum fuisse, testimonia quoque trium evangelistarum, Matthæi, Marci et Lucæ,

A Quod totum impietatis malum a Photini b ab Ebione magis stoico philosopho tractum est.

14. Hic tempore adhuc Joannis apostoli intra Asiam exstitit, et Christum hominem communem ex Joseph et Maria natum, et cum vitæ merito omne humanum genus prævisse, proque hoc in Dei Filium adoptatum, ausus est prædicare, asserens se Matthæi, Marci et Lucæ evangelistarum auctoritatem secutum. Quo tempore Joannes apostolus contra hunc condidit evangelium, quo præfatus ait, *in principio esse Verbum, et Verbum esse apud Patrem, et Deum esse Verbum* (Joan. 1, 1). Postquam præfationem subdescendens, ut ostenderet quem illi tres Evangelistæ hominem scripserant, esse etiam Deum ait: *Quod factum est, in illo vita est* (*Ibid.*, 4). Et post pauca: *Et Verbum caro factum est* (*Ibid.*, 14).